

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 JUIN 2015

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2015	2ème trimestre 2014	01/01/2015 30/06/2015	01/01/2014 30/06/2014 (*)	EXERCICE 2014(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	55 957	59 179	99 500	103 231	199 767	-3,61%
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 563	9 067	13 029	15 773	32 824	-17,40%
BTP	6 695	6 940	12 556	12 948	25 199	-3,03%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 142	8 041	11 003	12 978	31 444	-15,22%
TOURISME	10 006	18 923	16 686	24 892	39 721	-32,97%
TRANSPORT	3 940	4 415	9 113	8 390	14 284	8,62%
COMMERCE	14 442	10 421	24 829	18 649	37 120	33,14%
SERVICES DIVERS	7 169	1 372	12 284	9 601	19 175	27,95%
MONTANT DES APPROBATIONS	67 517	75 419	133 068	141 167	243 352	-5,74%
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 239	10 487	16 403	17 894	36 862	-8,33%
BTP	6 661	12 009	19 648	19 524	34 340	0,64%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	10 862	14 125	15 764	21 421	35 414	-26,41%
TOURISME	10 682	19 588	20 191	32 165	44 650	-37,23%
TRANSPORT	4 916	6 303	12 567	12 124	18 997	3,65%
COMMERCE	17 194	12 691	30 178	24 136	48 451	25,03%
SERVICES DIVERS	8 963	216	18 317	13 903	24 638	31,75%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	388 066	365 778	388 066	365 778	372 013	6,09%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	33 797	33 138	33 797	33 138	29 601	1,99%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	8,71%	9,06%	8,71%	9,06%	7,96%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	53 206	51 552	102 692	98 769	190 991	3,97%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	9 834	8 868	19 217	17 532	36 511	9,61%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 679	4 410	9 361	8 973	18 123	4,32%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 570	1 421	3 047	2 849	6 081	6,95%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	319 125	304 269	313 284	4,88%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	134 951	125 341	125 339	7,67%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	54 407	45 111	44 568	20,61%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	129 767	133 817	143 377	-3,03%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	6 676	10 166	11 738	-34,33%
CAPITAUX PROPRES **	-	-	54 609	50 429	50 213	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES): TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL durant le premier semestre 2015 s'est caractérisée par rapport au premier semestre 2014 par :

- Une légère baisse des mises en force de 3,61%
- les produits nets de leasing ont enregistré une évolution de 4,32%